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Jubileusz 35-lecia samorządu terytorialnego

35-lecie samorzadu

27 maja 1990 r. przeprowadzone zostały pierwsze po II wojnie światowej, prawdziwie wolne i
demokratyczne wybory do rad gmin. Demokracja na szczeblu lokalnym stała się rzeczywistością. Od
tego czasu minęło 35 lat.

Jubileusz stał się okazją do refleksji i podsumowania dokonań Gminy Niwiska na spotkaniu
okolicznościowym, które miało miejsce 6 czerwca 2025r.

Obchody jubileuszu rozpoczęła msza św. w kościele pw. św. Mikołaja w Niwiskach w intencji
samorządu, jego przedstawicieli oraz wszystkich mieszkańców, którzy tworzą wspólnotę
samorządową gminy Niwiska.

Samorządność z perspektywy czasu jest oceniana, jako najbardziej udany filar transformacji
ustrojowej w Polsce. Gmina jako podstawowa jednostka samorządu terytorialnego jest najbliżej ludzi.
Większość kluczowych zadań publicznych, takich jak żłobki, szkoły i przedszkola, drogi lokalne, ład
przestrzenny, czystość i porządek, infrastruktura komunalna oraz podstawowa obsługa spraw
społecznych spoczywa właśnie na gminach. Zaufanie, jakim obdarzają mieszkańcy Radę Gminy i
Wójta w wyborach samorządowych jest wielkim zobowiązaniem, by zadania gminy wykonywać jak
najlepiej.

Za każdym działaniem stoi człowiek. Za działaniem samorządu gminnego stoją wójtowie, radni,
sołtysi, rady sołeckie, pracownicy jednostek organizacyjnych, a także mieszkańcy, którzy zgłaszają
swoje spostrzeżenia, problemy, pomysły - angażując się w codzienne życie społeczności.
Wsłuchiwanie się w potrzeby mieszkańców, konstruktywne rozwiązywanie problemów,
zaangażowanie, szacunek, wzajemne zrozumienie i zaufanie to podstawa budowania wspólnego
dobra w przestrzeni samorządowej.

Odważne decyzje i działania, skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych sprawiły, że rozwój
gminy Niwiska nabrał rozmachu. Dzisiejsza Gmina Niwiska to efekt wspólnej, wieloletniej pracy i
dobrej współpracy z szeregiem osób i  instytucji na wielu płaszczyznach.

Sukcesem w każdym roku budżetowym były zrealizowane zadania, inwestycje, projekty społeczne,
pozyskane środki -  na miarę danego czasu i możliwości. Realizacja wielu przedsięwzięć pomimo
niewielkiego budżetu gminy była możliwa dzięki racjonalnemu wydatkowaniu środków publicznych.

Z perspektywy 35 lat z dumą można powiedzieć, że Gmina Niwiska znakomicie zdała egzamin
z samorządności. 

Wójt Gminy Niwiska Elżbieta Wróbel w swoim okolicznościowym wystąpieniu skierowała do
zebranych następujące słowa:

„Dzisiejsze święto jest symbolem naszej wspólnej pracy, odpowiedzialności i zaangażowania w
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sprawy lokalne. Mam zaszczyt dziś przemawiać nie tylko jako pełnoletni wójt, ale także jako ktoś, kto
przez 42 lata związany jest z samorządem. 

 To dla mnie ogromny zaszczyt, ale też zobowiązanie wobec każdego z państwa. Niech ta rocznica
będzie dla nas wszystkich okazją do refleksji, ale i inspiracją, byśmy z dumą pielęgnowali to, co udało
się wspólnie zbudować i z nadzieją patrzyli w przyszłość.

 Dzisiejszy dzień to okazja do refleksji, do spojrzenia wstecz i powiedzenia „dziękuję” wszystkim,
którzy przez ostatnie 35 lat przyczynili się do rozwoju naszej gminy. Dziękuję, że razem tworzyliśmy
silną, aktywną i odpowiedzialną gminę Niwiska, dziękuję tym, którzy na przestrzeni minionych lat
służyli i służą swoją pracą Mieszkańcom Gminy Niwiska.

Dziękuję za owocną współpracę parlamentarzystom, władzom szczebla wojewódzkiego, powiatowego
oraz instytucjom i podmiotom gospodarczym.

Wyrazy uznania kieruję do moich poprzedników na stanowisku Wójta, Radnych Gminy obecnej i
ubiegłych kadencji, Sołtysom i Radom Sołeckim  oraz organizacjom pozarządowym działającym na
terenie Gminy.

Szczególne podziękowania kieruję do Pracowników Urzędu Gminy Niwiska, Kierowników jednostek
organizacyjnych, z którymi miałam i mam zaszczyt współpracować. Dziękuję Państwu za
zaangażowanie, profesjonalizm i wsparcie w realizacji wszystkich działań. Życzę Wam wszelkiej
pomyślności, szczęścia i wielu sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym”

Słowa gratulacji oraz wyrazy uznania dla Gminy Niwiska przekazali zaproszeni goście, a wśród nich
między innymi Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Senator RP Zdzisław Pupa, Marszałek
Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl, Radna Województwa Podkarpackiego Ewa Draus,
Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Mieczysławem Burkiem,
obecni na spotkaniu Wójtowie Gmin: Cmolas, Dzikowiec, Majdan Królewski, Ostrów, Nadleśniczy
Nadleśnictwa Mielec, Nadleśnictwa Kolbuszowa oraz przedstawiciele innych instytucji z terenu
powiatu kolbuszowskiego.
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